[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШИРОКОУСТУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от 12 мая 2021 года                                                       № 54-120

с. Широкий Уступ
 «О внесении дополнений  в решение № 48-110

от 28.12.2020 г.  « Об утверждении Порядка

выдвижения, внесения, обсуждения и

 рассмотрения инициативных проектов в

Широкоуступском муниципальном образовании »

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Широкоуступского муниципального образования Совет депутатов Широкоуступского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области

 РЕШИЛ:
1.Дополнить решение № 48-110 от 28.12.2020 г.  « Об утверждении Порядка

выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения инициативных проектов в Широкоуступском муниципальном образовании»  статьёй  20 следующего содержания:
«20. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей
20.1. В случае если инициативный проект не был реализован либо в случае наличия остатка инициативных платежей по итогам реализации инициативного проекта, не использованных в целях реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату инициаторам проекта, осуществившим их перечисление в бюджет поселения (далее - денежные средства, подлежащие возврату).
20.2. Размер денежных средств, подлежащих возврату инициаторам проекта, рассчитывается исходя из процентного соотношения софинансирования инициативного проекта.
20.3. Инициаторы проекта предоставляют заявление на возврат денежных средств с указанием банковских реквизитов в администрацию Широкоуступского муниципального образования, осуществляющей учёт инициативных платежей, в целях возврата инициативных платежей.
20.4. Администрация Широкоуступского муниципального образования, в течение 5 рабочих дней со дня поступления заявления осуществляет возврат денежных средств.»
Глава Широкоуступского
муниципального образования                                              А.П. Ковылин